

令和5年10月18日（令和5年10月20日）

那智川本川上流左岸護岸工他工事

【工事設計書（公表資料）】

紀伊山系砂防事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	那智川本川上流左岸護岸工他工事
工事地名	和歌山県東牟婁郡那智勝浦町市野々地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 9月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 8月
2) 事務所名	紀伊山系砂防事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5820030003	1 4) 単価適用年月	2023年 9月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 9月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	256日間 自 令和 5年10月19日 (当初) 至 令和 6年 6月30日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	和歌山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	新宮市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	31,078,456
		2 3) 公 告 日	令和 5年 8月 1日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	那智川本川上流左岸護岸工他工事 (当初)					事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 流路		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
流路		式	1		149,675,554				
砂防土工		式	1		91,783,360				
掘削工		式	1		2,117,940				
掘削(砂防)	土砂 3,000m3以上 障害無	m3	3,600	258.9	932,040			単-1号	
掘削(砂防)	岩塊・玉石 3,000m3以上 障害無	m3	3,600	316.4	1,139,040			単-2号	
掘削(砂防)	軟岩	m3	30	1,562	46,860			単-3号	
掘削工(ICT)		式	1		3,592,080				
掘削(砂防)(ICT)	土砂 3,000m3以上 障害無	m3	3,600	448.9	1,616,040			単-4号	
掘削(砂防)(ICT)	岩塊・玉石 3,000m3以上 障害無	m3	3,600	548.9	1,976,040			単-5号	
法面整形工(ICT)		式	1		295,120				
法面整形(切土部)(ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	350	843.2	295,120			単-6号	
残土処理工		式	1		85,778,220				

設計内訳書

工事名	那智川本川上流左岸護岸工他工事 (当初)					事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 流路		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
転石破碎	火薬無使用 一次破碎	m3	4,000	3,014	12,056,000			単-7号	
転石破碎	火薬無使用 二次破碎	m3	4,000	3,014	12,056,000			単-8号	
積込(ルース)(砂防)	標準 土砂	m3	6,800	237.3	1,613,640			単-9号	
積込(ルース)(砂防)	標準 岩塊・玉石	m3	7,100	284.5	2,019,950			単-10号	
積込(ルース)(砂防)	標準 破碎岩	m3	7,100	355.6	2,524,760			単-11号	
積込(ルース)(砂防)	標準 土砂	m3	30	237.3	7,119			単-12号	
土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=0.5km以下	m3	14,400	464.3	6,685,920			単-13号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=5.5km以下	m3	6,790	1,004	6,817,160			単-14号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=5.5km以下	m3	7,130	1,004	7,158,520			単-15号	
土砂等運搬(砂防)	標準 硬岩 片道運搬距離L=0.5km以下	m3	7,130	657.7	4,689,401			単-16号	
土砂等運搬	軟岩 片道運搬距離L=5.5km以下	m3	30	1,225	36,750			単-17号	
残土等処分	土砂	m3	6,790	1,800	12,222,000			単-18号	

設計内訳書

工事名	那智川本川上流左岸護岸工他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
残土等処分	硬岩	m3	7,130	2,500	17,825,000				単-19号
残土等処分	軟岩	m3	30	2,200	66,000				単-20号
流路護岸工		式	1		33,921,174				
作業土工		式	1		1,270,128				
床掘り(掘削(砂防))	軟岩	m3	110	1,562	171,820				単-21号
床掘り(掘削(砂防))	土砂	m3	180	517.2	93,096				単-22号
埋戻し	土砂	m3	160	2,809	449,440				単-23号
基面整正		m2	230	447.3	102,879				単-24号
積込(ルース)(砂防)	標準 土砂	m3	70	237.3	16,611				単-25号
積込(ルース)(砂防)	標準 土砂	m3	110	237.3	26,103				単-26号
土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=0.5km以下	m3	70	464.3	32,501				単-27号
土砂等運搬	軟岩 片道運搬距離L=5.5km以下	m3	110	1,225	134,750				単-28号

設計内訳書

工事名	那智川本川上流左岸護岸工他工事 (当初)					事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 流路		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬 距離L=0.5km以下	m3	2	464.3	928			単-29号	
残土等処分	軟岩	m3	110	2,200	242,000			単-30号	
アンカー付護岸工		式	1		31,302,081				
基礎工-2	底幅1130 高さ300	m	50	15,680	784,000			単-31号	
基礎工-3	底幅1130 高さ300 土砂部	m	23	15,990	367,770			単-32号	
基礎工-3	底幅1130 高さ300 軟岩部	m	30	19,410	582,300			単-33号	
アンカー付石積	自然石 φ300内外 控え500 空積	m2	690	36,940	25,488,600			単-34号	
植石張コンクリート	自然石 φ200内外 t=200	m2	152	24,640	3,745,280			単-35号	
天端コンクリート	t=100	m	49	6,819	334,131			単-36号	
横断水路工		式	1		1,348,965				
コンクリート	18-8-40(高炉) 1000×1000	m3	11	33,860	372,460			単-37号	
型枠	一般型枠	m2	87	10,420	906,540			単-38号	

設計内訳書

工事名	那智川本川上流左岸護岸工他工事 (当初)					事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 流路		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
基礎砕石	C-40 t=150	m2	35	1,999	69,965			単-39号	
床固め工		式	1		6,407,420				
帯工-2		式	1		6,407,420				
コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	117	33,860	3,961,620			単-40号	
型枠	一般型枠	m2	170	10,420	1,771,400			単-41号	
足場	単管足場 安全ネット必要	掛m2	150	4,496	674,400			単-42号	
仮設工		式	1		17,563,600				
工事中道路工		式	1		327,099				
工事中道路盛土	4.0m以上	m3	50	912.8	45,640			単-43号	
工事中道路盛土撤去	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	50	215.6	10,780			単-44号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む) 片道運搬距離L= 5.5km以下	m3	50	1,004	50,200			単-45号	
残土等処分	土砂	m3	50	1,800	90,000			単-46号	

設計内訳書

工事名	那智川本川上流左岸護岸工他工事 (当初)					事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 流路		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去	m2	61	2,139	130,479			単-47号	
土留・仮締切工		式	1		8,150,359				
大型土のう	製作・設置 耐候性1年 対応	袋	424	7,253	3,075,272			単-48号	
大型土のう	撤去	袋	424	3,023	1,281,752			単-49号	
袋詰玉石	2t用 流用品	袋	397	9,555	3,793,335			単-50号	
仮水路工		式	1		248,083				
暗渠排水管	設置 高密度ポリエチレン管 φ1500 ダブル(支給品)	m	24	5,304	127,296			単-51号	
暗渠排水管	撤去 高密度ポリエチレン管 φ1500 ダブル	m	24	3,560	85,440			単-52号	
支給品運搬	高密度ポリエチレン管 φ1500 ダブル 片道運搬距離 4.0km以下	t	3.36	10,520	35,347			単-53号	
クレーン洗淨工		式	1		7,770,419				
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去	m2	61	2,139	130,479			単-54号	
クレーン洗淨		日	82	46,640	3,824,480			単-55号	

設計内訳書

工事名	那智川本川上流左岸護岸工他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
散水車	道路散水 散水車 380 0L	日	82	46,530	3,815,460			単-56号	
交通管理工		式	1		1,067,640				
交通誘導警備員		人日	82	13,020	1,067,640			単-57号	
直接工事費		式	1		149,675,554				
共通仮設費		式	1		11,802,354				
共通仮設費		式	1		2,078,354				
運搬費		式	1		276,584				
仮設材運搬費	往復	t	44.9	6,160	276,584			単-58号	
技術管理費		式	1		647,770				
保守管理(ICT)		式	1		49,770			内-1号	
システム初期費(ICT)		式	1		598,000			内-2号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,154,000				

設計内訳書

工事名	那智川本川上流左岸護岸工他工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費 (率計上)		式	1		9,724,000				
純工事費		式	1		161,477,908				
現場管理費		式	1		35,426,000				
工事原価		式	1		196,903,908				
一般管理費等		式	1		27,236,092				
工事価格		式	1		224,140,000				
消費税相当額		式	1		22,414,000				
工事費計		式	1		246,554,000				

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	掘削(砂防)	土砂 3,000m3以上 障害無	単位	m3	数量	1	単価	258.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(砂防)		土砂 3,000m3以上 無し	m3	1	258.9	258.9		
計						258.9		
単価						258.9	円/m3	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	掘削(砂防)	岩塊・玉石 3,000m3以上 障害無	単位	m3	数量	1	単価	316.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(砂防)		岩塊・玉石 3,000m3以上 無し	m3	1	316.4	316.4		
計						316.4		
単価						316.4	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	掘削(砂防)	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	1,562
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削(砂防)	軟岩 機械走行面より5m以内	m3	1	1,562	1,562		
	計					1,562		
	単価					1,562	円/m3	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	掘削(砂防)(ICT)	土砂 3,000m3以上 障害無	単位	m3	数量	1	単価	448.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削(砂防)(ICT)	土砂 3000m3以上 無し	m3	1	448.9	448.9		
	計					448.9		
	単価					448.9	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	掘削(砂防)(ICT)	岩塊・玉石 3,000m3以上 障害無	単位	m3	数量	1	単価	548.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削(砂防)(ICT)	岩塊・玉石 3000m3以上 無し	m3	1	548.9	548.9		
	計					548.9		
	単価					548.9	円/m3	

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	法面整形(切土部)(ICT)	ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	843.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形(ICT)	切土部 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1	843.2	843.2		
	計					843.2		
	単価					843.2	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	転石破碎	火薬無使用 一次破碎	単位	m3	数量	1	単価	3,014
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
転石破碎		無し	m3	1	3,014	3,014		
計						3,014		
単価						3,014	円/m3	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	転石破碎	火薬無使用 二次破碎	単位	m3	数量	1	単価	3,014
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
転石破碎		無し	m3	1	3,014	3,014		
計						3,014		
単価						3,014	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	積込(ル-ス ⁺) (砂防)	標準 土砂	単位	m3	数量	1	単価	237.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込 (ル-ス) (砂防)	標準 土砂	m 3	1	237.3	237.3		
	計					237.3		
	単価					237.3	円/m3	

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	積込(ル-ス ⁺) (砂防)	標準 岩塊・玉石	単位	m3	数量	1	単価	284.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込 (ル-ス) (砂防)	標準 岩塊・玉石	m 3	1	284.5	284.5		
	計					284.5		
	単価					284.5	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	積込(ルーズ)(砂防)	標準 破碎岩	単位	m3	数量	1	単価	355.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ルーズ)(砂防)	標準 破碎岩	m3	1	355.6	355.6		
	計					355.6		
	単価					355.6	円/m3	

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	積込(ルーズ)(砂防)	標準 土砂	単位	m3	数量	1	単価	237.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ルーズ)(砂防)	標準 土砂	m3	1	237.3	237.3		
	計					237.3		
	単価					237.3	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=0.5km以下	単位	m3	数量	1	単価	464.3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下	m3	1	464.3	464.3		
	計					464.3		
	単価					464.3	円/m3	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=5.5km以下	単位	m3	数量	1	単価	1,004
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下	m3	1	1,004	1,004		
	計					1,004		
	単価					1,004	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=5.5km以下	単位	m3	数量	1	単価	1,004
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下	m3	1	1,004	1,004		
	計					1,004		
	単価					1,004	円/m3	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	土砂等運搬(砂防)	標準 硬岩 片道運搬距離L=0.5km以下	単位	m3	数量	1	単価	657.7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬(砂防)	標準 硬岩 0.5km以下	m3	1	657.7	657.7		
	計					657.7		
	単価					657.7	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	土砂等運搬	軟岩 片道運搬距離L=5.5km以下	単位	m3	数量	1	単価	1,225
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 無し 5.5km以下	m3	1	1,225	1,225		
	計					1,225		
	単価					1,225	円/m3	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	残土等処分	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	残土等処分		m3	1	1,800	1,800		
	計					1,800		
	単価					1,800	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	残土等処分	硬岩	単位	m3	数量	1	単価	2,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	2,500	2,500		
計						2,500		
単価						2,500	円/m3	

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	残土等処分	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	2,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	2,200	2,200		
計						2,200		
単価						2,200	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	床掘り(掘削(砂防))	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	1,562
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削(砂防)	軟岩 機械走行面より5m以内	m3	1	1,562	1,562		
	計					1,562		
	単価					1,562	円/m3	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	床掘り(掘削(砂防))	土砂	単位	m3	数量	1	単価	517.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削(砂防)	土砂 3,000m3未満 無し	m3	1	517.2	517.2		
	計					517.2		
	単価					517.2	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,809
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,809	2,809		
	計					2,809		
	単価					2,809	円/m3	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	447.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基面整正		m2	1	447.3	447.3		
	計					447.3		
	単価					447.3	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	積込(ルーズ)(砂防)	標準 土砂	単位	m3	数量	1	単価
							237.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込(ルーズ)(砂防)		標準 土砂	m3	1	237.3	237.3	
計						237.3	
単価						237.3	円/m3

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	積込(ルーズ)(砂防)	標準 土砂	単位	m3	数量	1	単価
							237.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込(ルーズ)(砂防)		標準 土砂	m3	1	237.3	237.3	
計						237.3	
単価						237.3	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=0.5km以下	単位	m3	数量	1	単価	464.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬(砂防)		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下	m3	1	464.3	464.3		
計						464.3		
単価						464.3	円/m3	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	土砂等運搬	軟岩 片道運搬距離L=5.5km以下	単位	m3	数量	1	単価	1,225
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 無し 5.5km以下	m3	1	1,225	1,225		
計						1,225		
単価						1,225	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=0.5km以下	単位	m3	数量	1	単価	464.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬(砂防)		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下	m3	1	464.3	464.3		
計						464.3		
単価						464.3	円/m3	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	残土等処分	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	2,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	2,200	2,200		
計						2,200		
単価						2,200	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	基礎工-2	底幅1130 高さ300	単位	m	数量	10	単価	15,680
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎碎石	7.5cmを超え12.5cm以下 クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	13.3	1,666	22,157.8			
型枠工 [砂防]	標準(1.0)	m ²	5	10,420	52,100			
一般部コンクリート打設	10m ³ /日以上30m ³ /日未満 無 18-8-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	m ³	2.41	33,860	81,602.6			
目地板	30m ² 未満 瀝青繊維質目地板t=10	m ²	0.24	3,717	892.08			
計					156,752.48			
単価					15,680	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	基礎工-3	底幅1130 高さ300 土砂部	単位	m	数量	10	単価	15,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	13.3	1,666	22,157.8		
型枠工 [砂防]		標準(1.0)	m ²	5	10,420	52,100		
一般部コンクリート打設		10m3/日未満 無 18-8-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	m ³	2.41	35,150	84,711.5		
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m ²	0.24	3,717	892.08		
計						159,861.38		
単価						15,990	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	基礎工-3	底幅1130 高さ300 軟岩部	単位	m	数量	10	単価	19,410
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m ²	2	4,818	9,636			
一般部コンクリート打設	10m3/日未満 無 18-8-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	m ³	1.33	35,150	46,749.5			
型枠工 [砂防]	標準(1.0)	m ²	5	10,420	52,100			
一般部コンクリート打設	10m3/日未満 無 18-8-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	m ³	2.41	35,150	84,711.5			
目地板	30m2未満 瀝青繊維質目地板 t=10	m ²	0.24	3,717	892.08			
計					194,089.08			
単価					19,410	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	アンカー付石積	自然石 φ300内外 控え500 空積	単位	m2	数量	10	単価	36,940
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
アンカー付石積	自然石 φ300内外 控え500 空積	m2	10	11,670	116,700			
自在アンカー	SUS304 L=57.5	個	120	350	42,000			
アンカー側シャフト	φ6 L=300 亜鉛アルミ合金メッキ	本	120	280	33,600			
背面シャフト	φ6.0 L=500 亜鉛アルミ合金メッキ	本	120	320	38,400			
背面金網	φ4 100mm目 亜鉛アルミ合金メッキ	m ²	10	2,800	28,000			
割栗石	50-150mm	m ³	5.6	4,835	27,076			
石材(割石、雑割石、野面石、雑石)採取	自然石 φ300内外	m ²	10	7,380	73,800			
吸出し防止材設置		m ²	10	973	9,730			
計					369,306			
単価					36,940	円/m ²		

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	植石張コンクリート	自然石 φ200内外 t=200	単位	m2	数量	10	単価	24,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
石積(張)		張工 練石 玉石	m 2	10	8,246	82,460		
胴込・裏込コンクリート		張工 18-8-40(高炉)	m 3	1.72	42,070	72,360.4		
基礎砕石		7.5cmを超え12.5cm以下 クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	6.23	1,666	10,379.18		
石材(割石、雑割石、野面石、雑石)採取		自然石 φ200内外	m2	10	8,118	81,180		
計						246,379.58		
単価						24,640	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	天端コンクリート	t=100	単位	m	数量			単価	
						10			6,819
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	0.95	71,380	67,811			
	目地板	30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.1	3,717	371.7			
	計					68,182.7			
	単価					6,819	円/m		

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	コンクリート	18-8-40(高炉) 1000×1000	単位	m3	数量			単価	
						1			33,860
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	一般部コンクリート打設	10m3/日以上30m3/日未満 無 18-8-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	m 3	1	33,860	33,860			
	計					33,860			
	単価					33,860	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	単価	金額	単価	10,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
型枠工 [砂防]		標準(1.0)	m 2	1	10,420	10,420			
計						10,420			
単価						10,420		円/m2	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	基礎碎石	C-40 t=150	単位	m2	数量	単価	金額	単価	1,999
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	1	1,999	1,999			
計						1,999			
単価						1,999		円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	単価	金額	単価	33,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
一般部コンクリート打設		10m3/日以上30m3/日未満 無 18-8-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	m 3	1	33,860	33,860			
計						33,860			
単価						33,860		円/m3	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	単価	金額	単価	10,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
型枠工 [砂防]		標準(1.0)	m 2	1	10,420	10,420			
計						10,420			
単価						10,420		円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	足場	単管足場 安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	4,496
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管足場 必要 標準	掛m2	1	4,496	4,496		
計						4,496		
単価						4,496	円/掛m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	工事用道路盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	50	単価	912.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	60	223	13,380			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m3	60	362.4	21,744			
路体 (築堤) 盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	50	210.3	10,515			
計					45,639			
単価					912.8	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	工事用道路盛土撤去	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	215.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	215.6	215.6		
	計					215.6		
	単価					215.6	円/m3	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=5.5km以下	単位	m3	数量	1	単価	1,004
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下	m3	1	1,004	1,004		
	計					1,004		
	単価					1,004	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	残土等処分	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	1,800	1,800		
計						1,800		
単価						1,800	円/m3	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去	単位	m2	数量	61	単価	2,139
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m2	61	383.2	23,375.2		
敷鉄板賃料		22×1,524×3,048(mm) 無 160日 無 有	枚	14	7,648	107,072		
計						130,447.2		
単価						2,139	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	大型土のう	製作・設置 耐候性1年対応	単位	袋	数量	1	単価	7,253
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	袋	1	6,767	6,767			
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m ³	0.83	223	185.09			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 0.3km以下	m ³	0.83	362.4	300.79			
計					7,252.88			
単価					7,253	円/袋		

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	大型土のう	撤去	単位	袋	数量	1	単価	3,023
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	撤去 6m以下	袋	1	694.7	694.7			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 5.5km以下	m3	0.83	1,004	833.32			
残土等処分		m3	0.83	1,800	1,494			
計					3,022.02			
単価					3,023	円/袋		

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	袋詰玉石	2t用 流用品	単位	袋	数量	1	単価	9,555
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石		据付 2t用 作業半径5mを超え18m以下 標準 流用土	袋	1	2,827	2,827		
袋詰玉石		撤去 2t用 作業半径5mを超え18m以下 標準	袋	1	1,666	1,666		
袋詰玉石		積込 6m以下	袋	1	1,748	1,748		
袋詰玉石		荷卸 6m以下	袋	1	1,623	1,623		
袋詰玉石運搬(片道)		10t級 DID無 0.3km以下	袋	2	845.5	1,691		
計						9,555		
単価						9,555	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	暗渠排水管	設置 高密度ポリエチレン管 φ1500 ダブル(支給品)	単位	m	数量	24	単価	5,304
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
暗渠排水管		設置 高密度ポリエチレン管 φ1500 ダブル(支給品)(設置)	m	24	5,304	127,296		
高密度ポリエチレン管		φ1500 ダブル(支給品)	m	24	161,000	0		
高密度ポリエチレン管継手		1500用 四割継手(支給品)	個	4	93,200	0		
計						127,296		
単価						5,304	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	暗渠排水管	撤去 高密度ポリエチレン管 φ1500 タプル	単位	m	数量	1	単価	3,560
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	暗渠排水管	撤去 高密度ポリエチレン管 φ1500 タプル	m	1	3,560	3,560		
	計					3,560		
	単価					3,560	円/m	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	支給品運搬	高密度ポリエチレン管 φ1500 タプル 片道運搬距離 4.0km 以下	単位	t	数量	1	単価	10,520
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場発生品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ヘーストラック4〜4.5t級、吊能力2.9t 無し 4.0km以下	t	1	1,810	1,810		
	現場発生品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ヘーストラック4〜4.5t級、吊能力2.9t	t	1	8,702	8,702		
	計					10,512		
	単価					10,520	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去	単位	m2	数量	単価	金額	単価	2,139
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m2	61	383.2	23,375.2			
敷鉄板賃料		22×1,524×3,048(mm) 無 164日 無 有	枚	14	7,648	107,072			
計						130,447.2			
単価						2,139		円/m2	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	タテ洗淨		単位	日	数量	単価	金額	単価	46,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
タテ洗淨		軽作業員	日	1	33,490	33,490			
高圧洗淨機 [工事用・ガソリンエンジン駆動]		吐出量35~70L/min 圧力14.7MPa	日	1	13,150	13,150			
計						46,640			
単価						46,640		円/日	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	散水車	道路散水 散水車 3800L	単位	日	数量		1	単価	46,530
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	散水車 [トラック架装型]	3800L	時間	7	6,647	46,529			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		1			
	計					46,530			
	単価					46,530	円/日		

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		1	単価	13,020
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	交通誘導警備員B		人日	1	13,020	13,020			
	計					13,020			
	単価					13,020	円/人日		

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	仮設材運搬費	往復	単位	t	数量	1	単価	6,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 17.8km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	4,660	4,660		
	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500		
	計					6,160		
	単価					6,160	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	3.9	27,930	108,927	
型わく工		人	14.9	29,085	433,366	
特殊作業員		人	0.85	24,990	21,241	
普通作業員		人	8.5	22,365	190,102	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	2.3	43,700	100,510	
諸雑費 (率+まるめ) 25%		式	1		187,854	
計					1,042,000	
単価					10,420	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
一般部コンクリート打設	10m3/日以上30m3/日未満 無 18-8-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	100	単価 33,860
土木一般世話役		人	2.8	27,930	78,204	
特殊作業員		人	5.3	24,990	132,447	
普通作業員		人	6.1	22,365	136,426	
生コンクリート 高炉	18-8-40	m 3	104	27,900	2,901,600	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	2.2	43,700	96,140	
諸雑費 (率+まるめ) 12%		式	1		41,183	
計					3,386,000	
単価					33,860	円/m 3

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
一般部コンクリート打設	10m3/日未満 無 18-8-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	100	単価 35,150
土木一般世話役		人	3.2	27,930	89,376	
特殊作業員		人	7.4	24,990	184,926	
普通作業員		人	7.7	22,365	172,210	
生コンクリート 高炉	18-8-40	m 3	104	27,900	2,901,600	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	2.8	43,700	122,360	
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		44,528	
計					3,515,000	
単価					35,150	円/m 3

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	アカー付石積	自然石 φ300内外 控え500 空積	単位	m2	数量	10	単価	11,670
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.4	27,930	11,172			
石工		人	0.6	35,910	21,546			
普通作業員		人	2.4	22,365	53,676			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第2次） 山積0.45m3 2.9t吊	日	0.5	49,540	24,770			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		5,536			
計					116,700			
単価					11,670	円/m2		

参考資料（1）

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
石材(割石、雑割石、野面石、雑石)採取	自然石 φ300内外	m2	数量			10	7,380
普通作業員		人	3	22,365	67,095		
諸雑費(率+まるめ) 10%		式	1		6,705		
計					73,800		
単価					7,380	円/m2	

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
石材(割石、雑割石、野面石、雑石)採取	自然石 φ200内外	m2	数量			10	8,118
普通作業員		人	3.3	22,365	73,804		
諸雑費(率+まるめ) 10%		式	1		7,376		
計					81,180		
単価					8,118	円/m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	足場工	単管足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	4,496
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.9	27,930	53,067		
	とび工		人	8.4	26,880	225,792		
	普通作業員		人	1.8	22,365	40,257		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.8	43,700	34,960		
	諸雑費 (率+まるめ) 27%		式	1		95,524		
	計					449,600		
	単価					4,496	円/掛m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m ²	数量	100	単価	383.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.295	27,930	8,239		
とび工		人	0.295	26,880	7,929		
普通作業員		人	0.295	22,365	6,597		
バックホウ (クローラ型) 運転		日	0.295	51,470	15,183		
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		372		
計					38,320		
単価					383.2	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	6,767
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.278	27,930	7,764		
	特殊作業員		人	0.278	24,990	6,947		
	普通作業員		人	0.278	22,365	6,217		
	大型土のう袋材	耐候性大型土のう(1年)	袋	10	3,120	31,200		
	バックホウ運転(クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	0.278	52,920	14,711		
	諸雑費(率+まるめ) 4%		式	1		831		
	計					67,670		
	単価					6,767	円/袋	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	概要
大型土のう工	撤去 6m以下					10	694.7	
土木一般世話役		人	0.069	27,930		1,927		
特殊作業員		人	0.069	24,990		1,724		
バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	日	0.069	47,780		3,296		
諸雑費（まるめ）		式	1			0		
計						6,947		
単価						694.7	円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

袋詰玉石	据付 2t用 作業半径5mを超え18m以下 標準 流用土	単位	袋	数量	10	単価	2,827
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.2	27,930	5,586		
特殊作業員		人	0.2	24,990	4,998		
普通作業員		人	0.4	22,365	8,946		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.2	43,700	8,740		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					28,270		
単価					2,827	円/袋	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	袋詰玉石	撤去 2t用 作業半径5mを超え18m以下 標準	単位	袋	数量	10	単価	1,666
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.14	27,930	3,910			
特殊作業員		人	0.14	24,990	3,498			
普通作業員		人	0.14	22,365	3,131			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.14	43,700	6,118			
諸雑費 (まるめ)		式	1		3			
計					16,660			
単価					1,666	円/袋		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

袋詰玉石	積込 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	1,748
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.14	27,930	3,910		
特殊作業員		人	0.14	24,990	3,498		
普通作業員		人	0.14	22,365	3,131		
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型 (第2次) 山積0.45m3 2.9t吊	日	0.14	49,540	6,935		
諸雑費 (まるめ)		式	1		6		
計					17,480		
単価					1,748	円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

袋詰玉石	荷卸 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	1,623
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.13	27,930	3,630		
特殊作業員		人	0.13	24,990	3,248		
普通作業員		人	0.13	22,365	2,907		
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型 (第2次) 山積0.45m3 2.9t吊	日	0.13	49,540	6,440		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					16,230		
単価					1,623	円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

袋詰玉石運搬(片道)	10t級 DID無 0.3km以下	単位	袋	数量	単価	金額	単価	845.5
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	日	0.15	56,370	8,455			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					8,455			
単価					845.5	円/袋		

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	暗渠排水管	設置 高密度ポリエチレン管 φ1500 ダブル(支給品)(設置)	単位	m	数量	100	単価	5,304
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	3	27,930	83,790			
特殊作業員		人	3	24,990	74,970			
普通作業員		人	4.5	22,365	100,642			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第2次） 山積0.45m3 2.9t吊	日	3	49,540	148,620			
諸雑費（率+まるめ） 30%		式	1		122,378			
計					530,400			
単価					5,304	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
暗渠排水管	撤去 高密度ポリエチレン管 φ1500 ダブル	単位	m	数量	100	単価 3,560
土木一般世話役		人	2	27,930	55,860	
特殊作業員		人	2	24,990	49,980	
普通作業員		人	6	22,365	134,190	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型 (第2次) 山積0.45m3 2.9t吊	日	2	49,540	99,080	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		16,890	
計					356,000	
単価					3,560	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	敷鉄板賃料	22×1,524×3,048(mm) 無 164日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	7,648
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料	22×1524×3048mm	枚	1	6,878	6,878			
整備費（敷鉄板）	22×1524×3048mm	枚	1	770	770			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					7,648			
単価					7,648	円/枚		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

夕付洗浄	軽作業員	単位	日	数量	1	単価	33,490
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽作業員		人	2	15,225	30,450		
諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		3,040		
計					33,490		
単価					33,490	円/日	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	高圧洗浄機 [工事用・ガソリンエンジン駆動]	吐出量35～70L/min 圧力14.7MPa					1		13,150
	ガソリン	レギュラー	L		32	151	4,832		
	高圧洗浄機 [工事用・ガソリンエンジン駆動]	吐出量35～70L/min 圧力14.7MPa	供用日		1.4	5,940	8,316		
	諸雑費 (まるめ)		式		1		2		
	計						13,150		
	単価						13,150	円/日	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	散水車 [トラック架装型]	3800L	単位	時間	数量	1	単価	6,647
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.18	21,105	3,798			
軽油		L	4.4	143	629			
散水車 [トラック架装型]	3800L	時間	1	2,220	2,220			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					6,647			
単価					6,647	円/時間		

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価
							13,020
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	13,020	13,020		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					13,020		
単価					13,020	円/人日	

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 17.8km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価
							4,660
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分A	製品長12m以内 20kmまで	t	1	4,660	4,660		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					4,660		
単価					4,660	円/t	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
	仮設材等の積込み, 取卸し費	積込み, 取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価 1, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込み, 取卸し費 (仮設材等)			t	1	1, 500	1, 500	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	
計						1, 500	
単価						1, 500	円 / t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
	掘削 (砂防) (ICT) 保守点検	土砂 3, 000m3以上 無し 3600m3	単位	式	数量	1	単価 20, 947
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0. 75	27, 930	20, 947	
計						20, 947	
単価						20, 947	円 / 式

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1.000-00-00-2-0
	掘削（砂防）（ICT）保守点検	岩塊・玉石 3,000m3以上 無し 3600m3	単位	式	数量	1	25,639
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.918	27,930	25,639	
	計					25,639	
	単価					25,639	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1.000-00-00-2-0
	法面整形（ICT）保守点検	切土部 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 350m2	単位	式	数量	1	3,184
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.114	27,930	3,184	
	計					3,184	
	単価					3,184	円/式

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量	単価	金額	単価	598,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
システム初期費	バックホウ	式	1		598,000			
計					598,000			
単価					598,000		円/式	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第2次） 山積0. 45m3 2. 9t吊	単位	日	数量		1		49,540
運転手（特殊）		人	1	22,890		22,890		
軽油		L	54	143		7,722		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第2次） 山積0. 45m3 2. 9t吊	供用日	1.66	11,400		18,924		
諸雑費（まるめ）		式	1			4		
計						49,540		
単価						49,540	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	1	単価	51,470
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	22,890	22,890		
軽油		L	119	143	17,017		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.06	10,900	11,554		
諸雑費（まるめ）		式	1		9		
計					51,470		
単価					51,470	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	22,890	22,890		
軽油		L	104	143	14,872		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.39	10,900	15,151		
諸雑費（まるめ）		式	1		7		
計					52,920		
単価					52,920		円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	47,780
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,890	22,890			
軽油		L	78	143	11,154			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.26	10,900	13,734			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計					47,780			
単価					47,780	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	単位	日	数量		1		56,370
運転手（一般）		人	1	21,105		21,105		
軽油		L	58	143		8,294		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	供用日	1.28	20,000		25,600		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1.28	1,070		1,369		
諸雑費（まるめ）		式	1			2		
計						56,370		
単価						56,370	円／日	